Дело № 5-98/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 марта 2022 года
422110, Республика Татарстан, г. Кукмор, ул. Вахитова, д.13

Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району Республики ТатарстанХамидуллина В.Ю.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении В.Н. ХХХ
У С Т А Н О В И Л:

В.Н. руководителем ХХХ, находящегося по адресу: Республика Татарстан, Кукморский район, ХХХ в нарушение требований статьи 386 Налогового кодекса Российской Федерации, несвоевременно (30 апреля 2021года) представил в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №10 по Республике Татарстан налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций за первый квартал 2021 года – 30 апреля 2021 года. Срок предоставления декларации истек 28 апреля 2021 года.
В.Н. на рассмотрение дела не явился, надлежаще извещен.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Административная ответственность по части 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наступает за непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
Вина в.Н. совершении данного административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 21 февраля 2022 года, распечаткой декларации, копией выписки из ЕГРЮЛ и иными материалами дела.
ДействияВ.Н. судья квалифицирует по части 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях –непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы, сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, суд не усматривает.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание обстоятельства дела, характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие отягчающих вину  обстоятельств и назначает наказание виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
Признать должностное лицо – В.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.
Реквизиты для перечисления штрафа: Банк получателя: «Отделения НБ РТ» г. Казань, БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001, получатель: УФК по РТ (МРИ ФНС РФ №10 по РТ), р/с 40102810445370000079, КБК 73111601153010006140, УИН 0318690900000000027186177.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Кукморский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                   Хамидуллина В.Ю.